
رئیس جمهور تک دوره ای آمریکا در آخرین اعترافات چه گفت؟

آقای بایدن! 
ساعت خواب

کاش برخی مدعیان، کنش گری اخلاقی رئیس جمهور فقید ایران و انتخاب هوشمندانه او
در تایید توافق خوب و رد توافق بد را بلد بودند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است کنش اجتماعی دانشگاه نیازمند ساختارهای متفاوتی است

وی میز رادیکال هاعلیه میراث رئیسی  مسائل جامعه ر
دانشکده های موضوعی

3

در زبـــان عمـــوم رایج اســـت که انســـان هرچه می کشـــد، از رفیق بد اســـت. 
جـــو بایـــدن، رئیس جمهـــور درحـــال خداحافظـــی آمریـــکا در آخرین نطق 
ریاســـت جمهوری اش مطالبی را گفت که از رفقای بد خود شـــنیده بود یا 

به عنوان رفیق بد داشت برای دیگران توضیح می داد. 
ادعا هـــای او سراســـر ناقـــص و یکجانبـــه بودند. او ادعا داشـــت همه را 
ضعیـــف و آمریکا را قدرتمند کرده اســـت. ادعا هـــای رئیس جمهور اما 
شبیه ماست فروشی است که نمی گوید ماستش ترش است. او نگفت 
چرا در دوره او آمریکا از کشور های اشغال شده فرار کرد و هم زمان رقبای 
این کشـــور به متحدان واشـــنگتن هجوم آوردند. او آنچه را می خواست 

دید و آنچه را که واقعیت بود نگفت. 
مهم تریـــن بخش از ســـخنان وی ادعای تضعیف ایـــران و محور مقاومت 
بود. محاســـبات بایدن در این باره جذاب اما عوام فریبانه بود. در ادامه به 
بررسی و نقد ادعا های رئیس جمهور تک دوره ای آمریکا پرداخته شده است.

گل های خورده را هم بشمار  1
محور مقاومت ضرباتی خورده، اما آیا این ضربات یکجانبه بوده اند و محور 
آمریکا ضربه ای نخورده است؟ ضربه 7 اکتبر که شکست اطلاعاتی و نظامی 
بزرگی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی بود، عدم توفیق در حذف مقاومت، 
متوقف نشدن حملات به مواضع آمریکایی و صهیونیستی در منطقه، اجبار 
صهیونیست ها به توافق با مقاومت برای مدیریت تنش ها و مواردی از این 

دست حاوی شکست های بایدنند. 
اینکه تنها حوادثی مانند پیجر ها، ترور تعدادی از فرماندهان مقاومت و سقوط 
نظام سوریه دیده شوند، ناقص سازی تصویر واقعی و کامل است. در یک 
رقابت نباید تنها امتیازات و گل های خود را به حساب آورد، بلکه توپ هایی 

که از دروازه خودی عبور می کنند هم شرط نتیجه نهایی اند.

تفاوت مبارزه مقاومتی با دیگر انواع مبارزه 2
آمریکا به یاد دارد هنگامی که ژاپن را اشغال کرد یا همراه متحدانش آلمان را 
تحت کنترل گرفت، همه چیز تقریباً تمام شد. اما آیا آمریکا در افغانستان و 
عراق به نتیجه رسید و مردم این دو کشور دربرابر اشغالگر آرام گرفتند؟ مثال 
در جریان آن، جنگ غزه است. آیا رژیم صهیونیستی با تمام نیرو های پشت 
سرش درحالی که غزه را ویران کرده اند، موفق به شکست حماس و تسلط 

بر مردم این منطقه شده اند؟ 
اگر آمریکایی ها به تفاوت میزان قدرت و دستاورد های جبهه متحدین 
در جنگ جهانی دوم شامل آلمان و ژاپن که دربرابر محور متفقین شامل 
یـــکا، شـــوروی و انگلیـــس می جنگیدند با محور مقاومـــت بپردازند،  آمر
موضوع برایشـــان آشـــکار می شـــود. محور مقاومت هیچ گاه از قدرتی در 
سطح ابرقدرت های جهانی برخوردار نبوده، اما در مقابل دشمنان خود 
، متحدین و حتی  به موفقیت های بزرگ تری رسیده است. از سوی دیگر
جناح متفقین، عمدتاً محور هایی ایستا بودند اما محور مقاومت محوری 
پیش رونده و به شـــدت عمومی اســـت. این محور ضد اشغالگری عمل 
یم صهیونیســـتی در منطقه بر آن بنا  می کند که سیاســـت های غرب و رژ
شده اند. محیط آن نیز نه بازی های سیاسی، بلکه قلب و ذهن هاست. 
بر همین اساس افغانستان مانند ژاپنِ پرجمعیت و محل توسعه فناوری 
و صنعت نیز اشغالگری آمریکا را نپذیرفت، اما ژاپنی ها آن را برای دهه ها 

پذیرفته و همچنان تضعیفش نکرده اند. 

آیا در برلین به نفع روزولت تظاهرات شد؟  3
هیچ گاه درطول نبرد های جنگ جهانی دوم، در آلمان یا ژاپن به نفع آمریکا 
و شوروی تظاهرات نکردند یا در آمریکا و شوروی اعتراض و صدایی به 
نفع آلمان و ژاپن شنیده نشد، اما در جنگ طوفان الاقصی با وجود آنکه 
این حماس بود که حمله پیش دستانه را انجام داد و 1200 صهیونیست 
را کشـــت، خیابان های سراســـر جهان ازجمله غرب به تسخیر حامیان 
فلســـطین درآمد. عمومیت جبهه مقاومت و گسترشـــش این گونه است 

و با سلاح نظامی یا حتی رسانه ای قابل حذف نیست. 
خـــروش و جنبـــش در غرب در شـــرایطی انجام می شـــد کـــه تلاش های 
ســـنگینی برای آنکه جنگ طوفان الاقصی جنگ غرب با دشـــمنانش 
یم صهیونیستی را  نمایانده شود، صورت گرفت. در این راستا نتانیاهو رژ
مدافع غرب در منطقه خواند و ادعا کرد به نمایندگی از آن ها می جنگد. 

این ادعا ها اما مؤثر نیفتادند. 

مصاحبه سفیرت را خوانده ای؟  4
، ســـفیر بایدن در تل آویـــو در جریان مصاحبه خود با یک رســـانه  جـــک لـــو
صهیونیســـت اعلام کرده حافظه نســـلی مردم آمریکا که شامل رهبران این 
کشور نیز می شود دیگر از وقایعی مانند تأسیس رژیم صهیونیستی، جنگ 

یوم کیپور یا انتفاضه آغاز نمی شود، بلکه از جنگ غزه آغاز خواهد شد. 
این مسئله نشان می دهد تحولات کنونی با چه بهایی برای تل آویو به دست 
آمده اند. ویران کردن غزه بدون اخراج ساکنان آن یا حتی غلبه بر حماس 
پایان می یابد اما اعتبار رژیم صهیونیستی و موقعیت آینده آن را نابود می کند. 
رهبـــران آتـــی آمریـــکا احتمالاً افرادی مانند بایـــدن را که در فجایع غزه نقش 
داشته اند، تقبیح کنند؛ عده ای نیز که بخواهند بایدن را از جنایت ها مبرا 
کنند، به ناتوانی وی اشاره خواهند داشت تا فجایع را تماماً بر گردن نتانیاهو 

و لابی های او بیندازند. 

زیان های فجایع غزه برای آینده قدرت جهانی آمریکا 5
فجایع غزه در موقعیت رهبری آمریکا بر جهان و رقابتش با چین نقشی منفی 
ایفا خواهند کرد. شـــاید در وهله اول جدیت آمریکا و بی تعارف بودنش در 
اعمال هر کاری برای پیشبرد سیاست هایش یک گام محکم به نظر برسد، 
اما مشکل آنجاست که جنایت در حق مردم غزه درحالی که بدنامی زیادی 

دارد، آنقدر قاطع نیست تا باعث هراس دیگران شود. 
اگـــر ماننـــد جنگ جهانـــی اول و دوم آمریکا ویرانی گســـترده ای رقم می زد، 
جنایت هایش می توانست منجر به انزوا و بی عملی دیگران از ترس واشنگتن 
شود، اما خراب کردن منطقه ای کوچک و تحت محاصره، هرچند جنایت را 

به نام آمریکا ثبت می کند اما هراسی در دل دیگران نمی اندازد. 
آنچه طی جنگ جهانی اول و دوم به کمک آمریکا آمد، تنها ضرب شست ها 
و جنایت هایش نبود، بلکه جنایت هایی که دیگر طرف ها از جمله دشمنش 
شـــامل آلمـــان و ژاپن مرتکب شـــدند نیـــز به کمک این کشـــور آمدند. این 
جنایت ها باعث شـــدند جنایت های واشـــنگتن توجیه و پوشـــیده شود. 
درنتیجـــه پس از جنگ های جهانی قـــدرت نظامی ویرانگر آمریکا باعث 
ترس دیگران شـــد اما به این دلیل که دولت های متجاوزی را هدف گرفته 

بود، به بدنامی اش منتهی نشد. 
ادامه در صفحه 8
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خط قرمزی ها اکران می شوند
گزارش »فرهیختگان« از ۱۰ فیلم بخش ویژه جشنواره فیلم فجر
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دسـت از پا
منابع خبری گوناگون از آتش بس قریب الوقوع در غزه می  گوینددرازتر

 متنی که از توافق احتمالی منتشر می شود نشان می دهد
نتانیاهو به اهداف تعیین شده نرسیده است
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